[image: Герб]
Управление образования администрации
муниципального образования город Новотроицк
П Р И К А З

   30.04.2021          №   119

 Об организации и проведении
оценки предметных и методических
компетенций учителей

В соответствии с  письмом министерства образования Оренбургской области от 22.04.2021 № 01-08/536 «О проведении оценки предметных и методических компетенций учителей в рамках сопровождения курсов повышения квалификации педагогических работников системы общего образования по совершенствованию  предметных и методических компетенций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  на  базе специально организованного пункта процедуру оценки    предметных и методических компетенций учителей по предметам: русский язык, литература, математика, история, обществознание, физика, химия, биология, география 19 мая 2021 года (Приложение 1).
2. Определить пунктом проведения (ППО) процедуры оценки предметных и методических компетенций учителей МОАУ «СОШ № 6 г. Новотроицка» (Приложение 2).
3. Назначить ответственным организатором пункта проведения оценки предметных и методических компетенций учителей Ивлеву Татьяну Викторовну, методиста МКУ «ИМДЦ» (Приложение 3).
4. Определить следующий регламент проведения процедуры оценки    предметных и методических компетенций учителей:
- прибытие учителей в пункт проведения оценки предметных и методических компетенций 19 мая 2021г. не позднее 09.00;
- начало – 09.30;
- численность педагогов - не более 15 человек в аудитории при условии предоставления каждому отдельного рабочего места и соблюдения социальной дистанции.
5. Возложить персональную ответственность за подготовку и проведение процедуры оценки предметных и методических компетенций учителей, за  информационную безопасность при тиражировании и хранении контрольных измерительных материалов на  ответственного организатора пункта Ивлеву Т.В. и руководителя общеобразовательного учреждения-пункта проведения процедуры оценки предметных и методических компетенций учителей Мацвай Н.Н.
6. Руководителю  МОАУ «СОШ № 6 г.Новотроицка (Н.Н. Мацвай):
6.1. Назначить организаторов в аудитории, технического специалиста.
Срок: до 18.05.2021.
6.2. Подготовить аудитории для проведения процедуры оценки, центр сканирования.
Срок: до 18.05.2021.
6.3. Обеспечить техническую готовность ППО для проведения процедуры оценки.
							                                Срок: до 18.05.2021.

6.4. Обеспечить работу технического специалиста в ППО согласно регламенту работ (Приложение 4) и инструкции специалиста центра сканирования (Приложение 5).
Срок:  с 18.05.2021 по 19.05.2021
7. Методисту МКУ ИМДЦ Ивлевой Т.В.:
7.1. Провести все организационные мероприятия согласно Регламенту проведения оценки предметных и методических компетенций (Приложение 4).
Срок: до 18.05.2021
7.2. Подготовить ППО к процедуре проведения оценки.
Срок: 18.05.2021
7.3. Принять от регионального координатора материалы для проведения оценки и по окончании процедуры передать региональному координатору материалы оценки предметных и методических компетенций учителей.
Срок: 19.05.2021
7.4. Обеспечить в ППО работу независимого наблюдателя.
Срок: 19.05.2021
8. Руководителям общеобразовательных учреждений, чьи педагоги задействованы в оценке предметных и методических компетенций учителей (Приложение 1):
8.1. Обеспечить явку педагогов в пункт проведения оценки предметных и методических компетенций учителей (МОАУ «СОШ № 6»), которым необходимо иметь при себе паспорт, черную гелевую ручку.
Срок: 19.05.2021г., в 9 ч. 00 мин.
	9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления образования Жарко Е.В..

[image: ]
Начальник управления образования                                       	  Т.П. Карева

Ивлева Т.В.
	64-23-24

image1.jpeg

image2.png
& luepid